
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 XÃ MỎ CÀY 
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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /KH-UBND Mỏ Cày, ngày      tháng      năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Gặp mặt nhân kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an  

nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025) và 20 năm Ngày hội 

 toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005-19/8/2025) 

 
 

 Nhằm tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an 

nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ 

an ninh Tổ quốc (19/8/2005-19/8/2025), Ủy ban nhân dân xã Mỏ Cày ban hành Kế 

hoạch tổ chức Gặp mặt kỷ niệm như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.  

1. Ôn lại truyền thống anh hùng vẻ vang qua 80 năm xây dựng, chiến đấu và 

trưởng thành của Công an nhân dân Việt Nam và Công an xã Mỏ Cày. 

2. Đánh giá khách quan, toàn diện kết quả xây dựng và hoạt động của lực 

lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở trong 06 tháng đầu năm 2025; đề ra phương 

hướng, nhiệm vụ và giải pháp trong thời gian tới. Trang bị kiến thức mới về chính 

trị, pháp luật và nghiệp vụ cho các thành viên Tổ bảo vệ ANTT, nhằm nâng cao chất 

lượng, hiệu quả hoạt động của lực lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở đáp ứng 

yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới.  

3. Tổ chức Gặp mặt bảo đảm trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, có ý 

nghĩa chính trị sâu sắc. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN.  

1. Thời gian, địa điểm.  

1.1. Thời gian: Vào lúc 14h00’, ngày 15/8/2025 (Thứ Sáu).  

1.2. Địa điểm: Nhà văn hóa xã Mỏ Cày (Thôn Lương Nông Bắc). 

2. Thành phần đại biểu.  

 2.1. Đại biểu xã, thôn. 

 - Đồng chí Bí thư, Phó Bí thư Đảng uỷ xã. 

 - Đồng chí Chủ tịch UBND xã. 

 - Đồng chí Chủ tịch Ủy ban MTTQVN xã. 

 - Đại diện lãnh đạo Văn phòng Đảng ủy; Văn phòng HĐND và UBND xã. 

Đại diện lãnh đạo các phòng, ban của xã. 

 - Đại diện lãnh đạo Đồn Biên phòng Đức Minh. 

 - Thành viên Hội Cựu Công an nhân dân xã Mỏ Cày (18 đồng chí). 

- Thành viên Tổ bảo vệ ANTT trên địa bàn xã (42 đồng chí).  



2 

 

2.2. Công an xã. 

- Đồng chí Thượng tá Phạm Chí Hân - Trưởng Công an xã.  

- Các đồng chí Phó Trưởng Công an xã, cán bộ chiến sỹ các Tổ nghiệp vụ 

Công an xã (Bố trí 01 đồng chí trực ban thường trực tại đơn vị). 

3. Chương trình. 

(1) Chương trình văn nghệ chào mừng (Công an xã); 

(2) Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Công an xã); 

(3) Phát biểu khai mạc (Chủ tịch UBND xã); 

(4) Thông qua kết quả lịch sử 80 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành 

của lực lượng Công an; 

(5) Báo cáo tình hình ANTT và kết quả công tác công an 6 tháng đầu năm 

2025 (Công an xã); 

(6) Báo cáo kết quả hoạt động của Lực lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở 

(Công an xã); 

(7) Công bố các quyết định kiện toàn Tổ bảo vệ ANTT ở cơ sở; Huấn luyện 

nghiệp vụ cho lực lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở (Công an xã); 

(8) Các ý kiến phát biểu của đại biểu tham dự (Chủ tịch UBND xã; Trưởng 

Công an xã - Chủ trì); 

(9) Lãnh đạo UBND xã tặng hoa chúc mừng Công an xã nhân Ngày 19/8; 

(10) Phát biểu chỉ đạo của Bí thư Đảng uỷ; 

(11) Phát biểu bế mạc (Chủ tịch UBND xã). 

4. Khánh tiết. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

 XÃ MỎ CÀY 

GẶP MẶT 

KỶ NIỆM 80 NĂM NGÀY TRUYỀN THỐNG CÔNG AN NHÂN DÂN 

(19/8/1945- 19/8/2025) VÀ 20 NĂM NGÀY HỘI TOÀN DÂN BẢO VỆ 

AN NINH TỔ QUỐC (19/8/2005- 19/8/2025) 

Mỏ Cày, ngày 15 tháng 8 năm 2025 

5. Trang phục.  

- Đại biểu lực lượng CAND: Xuân hè CAND.  

- Tổ bảo vệ ANTT: Trang phục được trang cấp. 

- Đại biểu ngoài ngành: Trang phục lịch sự. 
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6. Kinh phí: Có dự trù riêng. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ. 

1. Công an xã.  

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức 

thực hiện.  

- Chuẩn bị các tài liệu phục vụ tổ chức Gặp mặt.  

- Chuẩn bị nội dung bồi dưỡng, huấn luyện nghiệp vụ cho lực lượng tham gia 

bảo vệ ANTT ở cơ sở.  

- Lập danh sách đại biểu tham dự; phát hành giấy mời, chuẩn bị âm thanh, ánh 

sáng, maket; đón tiếp đại biểu, chuẩn bị bảng chức danh, sắp xếp chỗ ngồi trong hội 

trường; dẫn chương trình, ghi hình, xây dựng tin bài về buổi Gặp mặt. 

- Phối hợp lập dự trù kinh phí tổ chức Gặp mặt. 

2. Văn phòng HĐND và UBND xã. 

Phối hợp với Công an xã xây dựng kế hoạch tổ chức Gặp mặt; chuẩn bị bài 

phát biểu của lãnh đạo UBND xã; trình ký, phát hành giấy mời.  

3. Phòng Kinh tế.  

Phối hợp Công an xã lập dự trù kinh phí đề xuất UBND xã cấp kinh phí hỗ 

trợ tổ chức Gặp mặt.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.   

1. Căn cứ các nội dung tại Kế hoạch này, các đơn vị có liên quan triển khai 

thực hiện nghiêm túc.  

2. Giao Trưởng Công an xã tham mưu Chủ tịch UBND xã theo dõi, đôn đốc 

việc triển khai thực hiện Kế hoạch và báo cáo theo quy định./. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Gặp mặt nhân kỷ niệm 80 năm Ngày truyền 

thống Công an nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025) và 20 năm Ngày hội 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005-19/8/2025); yêu cầu Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị khẩn trương thực hiện./.  
 

Nơi nhận: 
- TT.ĐU; 

- TT.HĐND xã; 

- CT, các PCT.UBND xã; 

- Công an xã; 

- Các cơ quan HC-SN;  

- VP: CVP, CVTH;  

- Lưu: VP. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Ngọc Nam 
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